[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУЗНЕЦКА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.11.2022 №2361
г. Кузнецк
О подведении итогов деятельности органов управления сил гражданской обороны и Кузнецкого городского звена Пензенской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах за 2022 год и постановке задач на 2023 год.
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с последующими изменениями и дополнениями), от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» (с последующими изменениями и дополнениями), Планом основных мероприятий города Кузнецка Пензенской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022 год, утвержденным 03.02.2022 Главой администрации города Кузнецка Пензенской области, руководствуясь ст.28 Устава города Кузнецка:

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 29 ноября 2022 года в здании Администрации города Кузнецка учебно-методический сбор по подведению итогов деятельности органов управления, сил гражданской обороны  и Кузнецкого городского звена Пензенской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – КГЗ ПТП РСЧС)  в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах за 2022 год и постановке задач на 2023 год (далее – учебно-методический сбор) с участием:

1.1 Руководителей исполнительных органов города Кузнецка и организаций, на которые возложены функции по обеспечению выполнения мероприятий муниципального уровня по гражданской обороне.
1.2. Руководителей федеральных государственных бюджетных общеобразовательных учреждений, расположенных на территории города Кузнецка (по согласованию).

2.  Рекомендовать начальнику МБУ Управление по делам ГОЧС города Кузнецка:

2.1 Обеспечить подготовку материалов и реализацию мероприятий для проведения учебно-методического сбора.

3. Утвердить список награждаемых почетной грамотой Главы администрации за высокий профессионализм, добросовестный труд и оперативность в решении задач в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 2022 году согласно приложению № 1.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка Шабакаева Р.И.

Глава администрации города Кузнецка                                   С.А. Златогорский

Приложение №1

Утвержден постановлением

                                                                             администрации города Кузнецка

                                                                                 от 21.11.2022 №2361
Список награждаемых почетной грамотой Главы администрации за высокий профессионализм, добросовестный труд и оперативность в решении задач в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 2022 году
1. Аварийно-техническое формирование по предупреждению и ликвидации ЧС на объектах водоснабжения и канализации МУП «Водоканал».
2. Аварийно-техническое формирование МКУП «Зеленый город».
3. Аварийно-техническое формирование ООО «Дорсервис».
4. Службу предупреждения и ликвидации ЧС на объектах теплогенерирующего комплекса  МКП «Теплосеть».
5. Службу медицины катастроф и ликвидации последствий ЧС на базе   ГБУЗ «Кузнецкая межрайонная больница».
6. Службы медицины катастроф и ликвидации последствий ЧС на базе ГБУЗ «Кузнецкая межрайонная детская больница».
7. Отдел социальной защиты населения администрации г. Кузнецка.
8. МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения города Кузнецка».
9. Управление образования г. Кузнецка.

10.  Оперативного дежурного ЕДДС г. Кузнецка Клинову Юлию Владимировну
11.  Оперативного дежурного ЕДДС г. Кузнецка Емельянову Анастасию Викторовну